
ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSAEDIÇÃO Nº 3.813 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024 13

S M M A
S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  M E I O  A M B I E N T E

SÚMULA DO REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LAS
J.J. SERVIÇOS DE LAVAGEM LTDA Torna público que irá requerer a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ponta Grossa – PR, a renovação de sua Licença Simplificada Ambiental, para 
SERVIÇOS DE LAVAGEM,POLIMENTOS E LUBRIFICAÇAO VEICULOS AUTOMOTORES NA AV 
SOUZA NAVES 3592  FUNDOS CHAPADA, PONTA GROSSA-PARANA
______________________________________________________________________________

SÚMULA DA CONCESSÃO DA Licença Simplificada Ambiental
J.J.SERVIÇOS DE LAVAGEM LTDA  Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ponta Grossa – PR, a Licença Simplificada Ambiental com validade de 2 anos para 
atividade  SERVIÇOS DE LAVAGEM,LUBRIFICAÇAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMO-
TORES  NA AV SOUZA NAVES  3592  FUNDOS CHAPADA, PONTA GROSSA-PARANA

D I V E R S O S

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

Rua Cel. Dulcídio, 395 – Centro – Ponta Grossa – PR
CEP 84010-280 – Fone: 3220-1065 Ramais 2058/2059

www.cmdcapg.com.br- e-mail: cmdca395@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
PONTA GROSSA

RESOLUÇÃO Nº  006/2024

Dispõe sobre a prestação de contas da Deliberação do Conselho Estadual da
Criança e Adolescente do Estado do Paraná nº 80/2022 -

Modalidade Fundo a Fundo

O Conselho Municipal  dos Direitos  da Criança e  do Adolescente,  do  município  de  Ponta
Grossa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 8.069/90 do Estatuto da Criança e do
Adolescente  bem  como  a  Lei  Municipal  14.709/2023,  e  por  maioria  absoluta  de  seus
membros, 

RESOLVE:

1- Aprovar a  prestação de contas da Deliberação nº 80/2022 - Modalidade Fundo a
Fundo, recurso esse repassado pelo CEDCA, no 2º semestre do ano de 2023;

2 – Os valores repassados estão aplicados em conta especifica para o cumprimento às
exigências da Deliberação 80/2022- CEDCA-PR – Projeto Parque Acessível.

     Que  o  setor  administrativo  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente tome as devidas providências.

   Que essa RESOLUÇÃO seja publicada em Diário Oficial do Município.

     Que a presente Resolução entra em vigor após sua publicação.

Sala de Sessões,  11 de março de 2024.

Publique-se

______________________________________________________________________________

F M S P G
F U N D A Ç Ã O  M U N I C I PA L  D E  S A Ú D E

______________________________________________________________________________
OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2021- 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA 
CONTRATADA: E-PEOPLE SOLUÇÕES LTDA
CLÁUSULA PRIMEIRA: Acordam as partes em prorrogar o prazo de execução, aludido na cláusula 
sexta do instrumento originário, em mais 12 (doze) meses, de 29/05/2024 a 29/05/2025. 
CLÁUSULA SEGUNDA: Em razão da renovação do contrato por mais 12 (doze) meses, fica acres-
cido ao valor contratual, aludido na cláusula terceira do instrumento originário R$ 34.729,80 (Trinta 
e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos). 
Parágrafo único: As despesas decorrentes do presente aditivo correrão à conta da dotação orça-
mentária 24.001.10.3010055.2273/ 33.90.40.08.00. 
CLÁUSULA TERCEIRA: Face o acréscimo do valor constante da cláusula segunda, a composição 
do novo valor do contrato é R$ 138.919.20 (cento e trinta e oito mil, novecentos e dezenove reais 
e vinte centavos). 
CLÁUSULA QUARTA: Mantidas que são todas as demais cláusulas e condições do contrato originário.
______________________________________________________________________________

CONTRATO 09/2024-FMSPG
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA
CONTRATADO: MARCIO JOSE DELABERNARDA - COMERCIO E REPARACAO DE PRODU-
TOS ODONTOLOGICOS
OBJETO: Contratação de Prestação de serviço especializado em manutenção técnica preventiva 
e corretiva de equipamentos odontológicos, incluindo instalação, remoção, deslocamentos, mon-
tagem e desmontagem dos equipamentos, com transporte e deslocamento em veículo próprio da 
contratada, e fornecimento de peças e acessórios quando necessário e mediante ressarcimento.
VALOR: R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais)   PRAZO: 60 (sessenta) dias.
FORO: Comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 16/2024

FA S P G
F u n d a ç ã o  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  d e  P o n t a  G r o s s a

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA N° 004/2024 - FASPG
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA
		         CNPJ: 07.865.433/0001-59
CONTRATADA:   JOÃO VITOR AVELINO DE LARA
                            CNPJ 82.444.381/0001-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO EVENTUAL DE CARNES, 
FRIOS E REFRIGERADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, visando aten-
der as necessidades da Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa. Edital do Pregão Ele-
trônico 051/2023. SEI111868/2023
VALOR: 1.263.825,00 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil e oitocentos e vinte e cinco reais). 
PRAZO DA ATA: 12 MESES - a partir da data de sua publicidade no Diário Oficial do Município, 
não podendo ser prorrogada.


